
Strana 1 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 6 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 11. 11. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/06/01/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Křelov, obec Křelov-Břuchotín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Křelov-Břuchotín jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 783/1 ost. pl. 
o výměře cca 350 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov-Břuchotín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Křelov-Břuchotín, IČO: 63028255. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku na ul. Krátká. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/02/2021 Vzájemný bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Mutkov 
mezi Olomouckým krajem a obcí Mutkov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 480 ost. pl. 
o celkové výměře 666 m2, dle geometrického plánu č. 117-139/2020 ze dne 15. 6. 2021 
pozemky parc. č. 480/2 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 480/3 ost. pl. o výměře 498 m2, 
parc. č. 480/4 ost. pl. o výměře 107 m2 a parc. č. 480 díl „b“ o výměře 49 m2, který se 
slučuje do pozemku parc. č. 498/2 ost. pl o celkové výměře 70 m2, vše v k.ú. a obci Mutkov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mutkov, IČO: 48770485. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  

 



Strana 2 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 498/2 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. 
č. 524 ost. pl. o celkové výměře 98 m2, dle geometrického plánu č. 117-139/2020 ze dne 
15. 6. 2021 díl „d“ o výměře 121 m2 a díly „g+h“ o celkové výměře 98 m2, které se slučují 
do pozemku parc. č. 480 ost. pl. o celkové výměře 25 332 m2, vše v k.ú. a obci Mutkov, 
vše z vlastnictví obce Mutkov, IČO: 48770485, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/03/2021 Odprodej částí pozemku v k. ú. a obci Kosov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví pana XXX. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 755/32 ost. pl. o výměře 
32 m2, v k.ú. a obci Kosov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXX za kupní cenu ve 
výši 1 244 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana XXX o odkoupení pozemku parc. č. 755/14 ost. pl. o výměře 52 
m2 v k.ú. a obci Kosov z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Kosov. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/04/2021  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Sobotín mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Sobotín jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1582/1 ost. 
pl. o výměře cca 2 365 m2 a parc. č. 1748 ost. pl. o výměře cca 2 m2, oba v k.ú. a 
obci Sobotín, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sobotín, IČO: 00303348. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Komunikace pro pěší, Sobotín“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/06/05/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem jako budoucím 
obdarovaným. 

 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 3 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 743 ost. pl. 
o výměře cca 784 m2 v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavby chodníků. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/06/06/2021  Odprodej pozemku v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví Klubu českých turistů, odbor 112204 Modré 
slunce, Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2173/22 ost. pl. o 
výměře cca 82 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec Jinřichov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
Klubu českých turistů, odbor 112204 Modré slunce, Olomouc, IČO: 66935946, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/1, Zdržel se/0 

UKM/06/07/2021  Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
bezúplatné převody pozemků v k.ú. Povel a v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 495/1 ost. 
pl. o výměře cca 8 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc, části pozemků parc. č. 134/14 ost. pl. 
o celkové výměře cca 21 m2, parc. č. 601/1 ost. pl. o celkové výměře cca 54 m2, parc. 
č. 610/3 ost. pl. o celkové výměře cca 133 m2 a parc. č. 663/4 ost. pl. o výměře cca 42 m2, 
vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Bezbariérová trasa Dolní Novosadská“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 134/3 ost. pl. o výměře cca 2 m2, parc. č. 134/6 ost. pl. o výměře cca 19 
m2, parc. č. 589/2 ost. pl. o celkové výměře cca 16 m2, parc. č. 589/5 ost. pl. o výměře cca 
40 m2, parc. č. 589/7 ost. pl. o výměře cca 25 m2, parc. č. 590/1 ost. pl. o výměře cca 11 
m2, parc. č. 610/7 ost. pl. o výměře cca 14 m2 a parc. č. 663/2 ost. pl. o výměře cca 13 



Strana 4 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Bezbariérová trasa Dolní Novosadská“. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/06/08/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Rataje u Olomouce, 
obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 257/1 ost. pl. 
o výměře 227 m2, dle geometrického plánu č. 249–15/2021 ze dne 21. 5. 2021 pozemek 
parc. č. 257/1 díl „a“ o výměře 227 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 265/1 ost. pl. 
o celkové výměře 5 696 m2, v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Těšetice, IČO: 00299545. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/06/09/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2233/3 ost. 
pl. o výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 1958–92/2021 ze dne 6. 7. 2021 pozemek 
parc. č. 2233/3 díl „a“ o výměře 48 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2147/17 ost. 
pl. o celkové výměře 220 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Velká Bystřice, IČO: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/10/2021 Vzájemné bezúplatné převody části pozemku v k.ú. Růžov na 
Moravě a pozemků k.ú. Stražisko, vše obec Stražisko mezi obcí Stražisko a 
Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 351/5 vodní 
plocha o výměře 123 m2 a parc. č. 351/7 ost. pl. o výměře 10 m2, oba v k.ú. a 
obci Stražisko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stražisko, IČO:00288829. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 5 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 607/4 ost. pl. o výměře 30 m2, dle 
geometrického plánu č. 182-527/2020 ze dne 16. 4. 2020 pozemek parc. č. 607/4 ost. pl. 
o výměře 30 m2, v k.ú. Růžov na Moravě, obec Stražisko z vlastnictví obce Stražisko, 
IČO:00288829, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/11/2021  Odprodej části pozemku v k.ú. Loučka, obec Lipník nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví XXX.  

d o p o r u č u j e  O M P S Č  

doložit k projednání snímek katastrální mapy se zákresem požadované části pozemku.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/06/12/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Osek nad 
Bečvou mezi Olomouckým krajem a obcí Osek nad Bečvou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1538 ost. pl. 
o výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 1734-143/2021 ze dne 16. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 1538 o výměře 70 m2 v k.ú. a obci Osek nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Osek nad Bečvou, IČO: 00301680. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. st. 1/1 zast. pl. a nádvoří a parc. č. st. 
1/2 zast. pl. a nádvoří o celkové výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 1734-143/2021 
ze dne 16. 9. 2021 pozemek parc. č. 1814 o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Osek nad Bečvou 
z vlastnictví obce Osek nad Bečvou, IČO: 00301680, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/13/2021 Směna nemovitostí v k.ú. Brodek u Prostějova, v k.ú. Bystřička 
I a v k.ú. Raškov Dvůr mezi Olomouckým krajem a ČR – Státním pozemkovým 
úřadem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit pozemky parc. č. 1021/3 orná půda o výměře 
1 186 m2 a parc. č. 1055/33 orná půda o výměře 1 902 m2, oba v k.ú. a obci Brodek u 
Prostějova, oba ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 45/10 zahrada o výměře 
403 m2 v k.ú. Bystřička I, obec Bystřička, a pozemky parc. č. 325/1 trvalý travní porost o 



Strana 6 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výměře 1 330 m2, parc. č. 328 trvalý travní porost o výměře 448 m2 a parc. č. 329 trvalý 
travní porost o výměře 173 m2, vše v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, vše ve vlastnictví 
ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, dle podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/14/2021  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Troubelice mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Troubelice jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1262/1 ost. 
pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1266 ost. pl. o výměře cca 462 m2 a parc. č. 1267 ost. pl. 
o výměře cca 58 m2, vše v k.ú. a obci Troubelice, vše mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Troubelice, IČO: 00299570, jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavby 
„Troubelice – Chodník kolem silnice III/31552“ a „Komunitní centrum Troubelice“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/15/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Dolany u Olomouce, 
obec Dolany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolany. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1571 ost. pl. 
o celkové výměře 186 m2, dle geometrického plánu č. 1568–138/2021 ze dne 16. 8. 2021 
pozemky parc. č. 1571/4 ost. pl. o výměře 127 m2 a parc. č. 1571/5 ost. pl. o výměře 59 
m2, v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/16/2021  Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Protipovodňová 
ochrana Olomouce – Morava, zvýšení kapacity koryta II. B etapa“ v k.ú. Olomouc-
město mezi Olomouckým krajem a Povodím Moravy, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr odprodat pozemky parc. č. 90/80 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 123/22 
ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 124/51 ost. pl. o výměře 92 m2, vše v k.ú. Olomouc-
město, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 344 280 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



Strana 7 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/17/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na  část pozemku v k.ú. Javorník – město, obec Javorník  
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  - služebnosti na 
část pozemku parc. č. 54/3 ost. pl. v k.ú. Javorník – město, obec Javorník, spočívajícího 
v právu umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelového vedení NN a 
pilíře SS200, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení 
stavebních prací na stavbě „Javorník – Míru, č. parc. 54_3, ZZS OK, NNk, IP – 12 -
8029344“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a  za jednorázovou úhradu ve 
výši 2 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru 
nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/18/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje s názvem „II/570 Slatinice - Olomouc“ mezi 
Olomouckým krajem, Ministerstvem zemědělství a právnickou osobou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k části pozemku parc. č. 351 ost. pl. v k.ú. a obci Lutín, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na předmětném pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 
505 Přeložka STL plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc“, 
mezi ČR – Ministerstvem zemědělství, IČO: 00020478, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu 
oprávněnému doručen kolaudační souhlas nebo jiný doklad vydaný (potvrzený) stavebním 
úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však 
do 31. 12. 2026. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů pro oceňování 
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Součástí smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/19/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 



Strana 8 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

investiční akce Olomouckého kraje s názvem „II/150 hr. kraje - Prostějov“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
částem pozemků: 

- parc. č. 160/5 trvalý travní porost v k.ú. a obci Malé Hradisko, spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování dešťové kanalizace na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 03.301 
Prodloužení dešťové kanalizace“, realizované v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“, 
mezi vlastníkem XXX (id. 1/2) a vlastníkem XXX (id. 1/2), jako budoucími povinnými 
z věcného břemene, obcí Malé Hradisko, IČO: 00288454 jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem, 

- parc. č. 1564/1 zahrada v k.ú. a obci Malé Hradisko, spočívajícího v právu umístění, 
zřízení a provozování dešťové kanalizace na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 03.301 
Prodloužení dešťové kanalizace“, realizované v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“, 
mezi vlastníky manželi XXX, jako budoucími povinnými z věcného břemene, obcí Malé 
Hradisko, IČO: 00288454 jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako investorem, 

- parc. č. 1565/1 orná půda v k.ú. a obci Malé Hradisko, spočívajícího v právu umístění, 
zřízení a provozování dešťové kanalizace na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 03.301 
Prodloužení dešťové kanalizace“, realizované v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“, 
mezi vlastníkem XXX, jako budoucím povinným z věcného břemene, obcí Malé Hradisko, 
IČO: 00288454 jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem 
jako investorem. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do nejpozději do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba kolaudována. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, minimálně však ve výši 2 000 Kč. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/20/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ mezi Olomouckým 
krajem, statutárním městem Přerov a právnickými osobami. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
částem pozemků: 

- parc. č. 1042/1 ost. pl., parc. č. 4975 ost. pl., parc. č. 4978/4 ost. pl., parc. č. 5050/1 ost. 
pl. a parc. č. 5067 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 



Strana 9 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

na předmětných pozemcích kanalizaci a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, úpravami, modernizací, zlepšením 
kapacity, rekonstrukcí a odstraněním kanalizace vybudované v rámci staveb „SO 331 – 
Přeložka kanalizace VaK 800x1200 v ul. Tovární“ a „SO 332 – Přeložka kanalizace VaK 
1200x800 v ul. Kojetínská“, realizovaných v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní 
obchvat, přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČO: 
47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, 

- parc. č. 930 zast. pl. a nádvoří, parc. č. 994/17 ost. pl., parc. č. 1006/2 ost. pl., parc. č. 
1018/1 ost. pl., parc. č. 1042/1 ost. pl., parc. č. 4975 ost. pl., parc. č. 4978/4 ost. pl., parc. 
č. 5050/1 ost. pl., parc. č. 5067 ost. pl., parc. č. 5072/8 ost. pl., parc. č. 5072/9 ost. pl., parc. 
č. 5738/1 ost. pl., parc. č. 5745/1 ost. pl., parc. č. 5746/1 ost. pl., parc. č. 5751 ost. pl., parc. 
č. 5826/5 ost. pl. a parc. č. 6857/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na předmětných pozemcích vodovodní řad a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, úpravami, 
modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí a odstraněním vodovodního řadu 
vybudovaného v rámci staveb „SO 340 –  Přeložka vodovodu VaK DN200 v ulici 
Tovačovská“, „SO 342 – Přeložka vodovodu VaK DN100 v km 1.140 sil. II/150“, „SO 343 
– Přeložka vodovodu VaK DN100 v km 0.950 sil. II/150“, „SO 344 – Přeložka vodovodu 
VaK DN150 v ul. Tovární“ a „SO 345 – Přeložka vodovodu VaK DN400 v okružní křižovatce 
u pekárny“, realizovaných v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“, 
mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím povinným z věcného 
břemene, společností Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČO: 47674521, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene, 

a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby 
kanalizace a stavby vodovodního řadu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného 
břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Součástí 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k části pozemku parc. č. 5072/8 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na předmětném pozemku kanalizaci a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, úpravami, 
modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí a odstraněním kanalizace vybudované 
v rámci stavby „SO 333 – Přeložka kanalizace PEGAS-SLUŽBY“, realizovaných 
v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“, mezi statutárním 
městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím povinným z věcného břemene, 
společností PEGAS-SLUŽBY a.s., IČO: 26841690, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy 
č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 
měsíců od dokončení stavby kanalizace. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle 
právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o 
zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký 



Strana 10 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 994/17 ost. pl., parc. č. 994/18 ost. pl., parc. č. 1042/1 ost. 
pl., parc. č. 4973/14 ost. pl., parc. č. 4973/16 ost. pl., parc. č. 4974 ost. pl., parc. č. 
4978/4 ost. pl., parc. č. 5050/1 ost. pl., parc. č. 5067 ost. pl., parc. č. 5072/8 ost. pl., 
parc. č. 5746/3 ost. pl., parc. č. 5747/1 orná půda, parc. č. 5747/3 ost. pl., parc. č. 5751 
ost. pl., parc. č. 5826/5 ost. pl., parc. č. 5950/1 zahrada, parc. č. 6026/6 ost. pl., parc. 
č. 6032 ost. pl., parc. č. 6033 orná půda, parc. č. 6857/2 ost. pl. a parc. č. 7289/2 ost. 
pl., vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných 
pozemcích kabelové vedení VN a kabelové vedení NN a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné pozemky v souvislosti s rekonstrukcí a odstraněním kabelového vedení 
VN a kabelového vedení NN vybudovaného v rámci staveb „SO 410 – Přeložka VN 
ČEZ č.1“, „SO 412 – Přeložka VN ČEZ č.3“, „SO 413 – Přeložka VN ČEZ č.4“, „SO 
414 – Přeložka VN ČEZ č.5“, „SO 417 – Přeložka VN ČEZ č.8“, „SO 430 – Přeložka 
NN ČEZ č.1“, „SO 431 – Přeložka NN ČEZ č.2“, „SO 432 – Přeložka NN ČEZ č.3“, „SO 
434 – Přeložka NN ČEZ č.5“, „SO 435 – Přeložka NN ČEZ č.6“, „SO 437 – Přeložka 
NN ČEZ č.8“, realizovaných v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, 
přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek 
dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
do 10 měsíců od dokončení stavby kabelového vedení VN a kabelového vedení NN. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Součástí smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 994/17 ost. pl., parc. č. 1006/2 ost. pl., parc. č. 1018/1 ost. 
pl., parc. č. 4975 ost. pl., parc. č. 4978/4 ost. pl., parc. č. 5072/8 ost. pl., parc. č. 5072/9 
ost. pl., parc. č. 6034/6 ost. pl. a parc. č. 6857/2 ost. pl, vše v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích optický kabel a 
sdělovací kabel a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti 
s provozem, údržbou, opravami, úpravami, modernizací, zlepšením kapacity, 
rekonstrukcí a odstraněním optického kabelu a sdělovacího kabelu vybudovaných 
v rámci staveb „SO 476 – Přeložka optického kabelu NEJ.CZ“ a „SO 477 – Přeložka 
sdělovacího kabelu NEJ.CZ“, realizovaných v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní 
obchvat, přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností Nej.cz s.r.o., IČO: 03213595, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za 
podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby optického kabelu a sdělovacího 
kabelu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, 



Strana 11 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Součástí 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 1042/1 ost. pl., parc. č. 5738/1 ost. pl., parc. č. 5744/1 ost. 
pl., parc. č. 5745/1 ost. pl., parc. č. 5746/1 ost. pl., parc. č. 5746/3 ost. pl., parc. č. 
5747/1 orná půda, parc. č. 5747/3 ost. pl., parc. č. 5747/13 ost. pl., parc. č. 5751 ost. 
pl., parc. č. 5752 ost. pl. a parc. č. 5826/5 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného 
v rámci stavby „SO 501 – Přeložka plynovodu GasNet“, realizovaného v rámci stavby 
„II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 
00301825, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým 
krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby 
plynárenského zařízení, nejpozději však do 31. 12. 2026. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření 
řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. 

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 1042/5 ost. pl., parc. č. 5744/4 ost. pl., parc. č. 5747/19 
orná půda, parc. č. 5826/1 ost. pl. a parc. č. 5826/4 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské 
zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky a na část komunikace 
I/55 v souvislosti se uložením, úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 501 – Přeložka plynovodu 
GasNet“, realizovaného v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“, 
mezi ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic, IČO: 65993390, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem. Smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby 
plynárenského zařízení, nejpozději však do 36 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu stanovenou v souladu s platným ceníkem Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

- schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k části pozemku parc. č. 5755/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na předmětném pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se uložením, úpravami, opravami, 



Strana 12 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby 
„SO 501 – Přeložka plynovodu GasNet“, realizovaného v rámci stavby „II/150 Přerov - 
jihozápadní obchvat, přeložka“, mezi Správou železnic, státní organizací, IČO: 
70994234, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým 
krajem jako investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 
měsíců od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou nebo jiného dokladu, kterým se 
prokáže, že lze stavbu užívat. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu výši 10 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/21/2021 Uzavření trojstranné smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k části pozemku v k. ú. Drahotuše mezi Povodím Moravy, s.p. jako 
povinným, společností EKOLTES Hranice, a.s., jako oprávněným a Olomouckým 
krajem jako investorem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2842/8 v k. ú. Drahotuše, obec Hranice spočívajícího v právu 
umístění, provozování, opravy, kontroly a demontáže kabelu NN veřejného osvětlení jako 
stavební objekt „SO 405 – Ochrana VO“ vybudovaného v rámci stavby „III/44029 
Drahotuše - průtah“ na předmětném pozemku a dále v právu vstupu a vjezdu oprávněného 
nebo jím pověřených fyzických osob či právnických osob na předmětný pozemek, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1101-2118/2020 ze dne 10. 7. 2020, mezi Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným, společností EKOLTES Hranice, a.s., IČO: 
61974919, jako oprávněným a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu určitou, tj. po dobu životnosti stavby, a za jednorázovou úhradu ve výši 
1 314 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady na zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících služebnosti do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/22/2021 Zřízení věcných břemen v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemku 
parc. č. 590 v k.ú. a obci Žerotín v rozsahu dle geometrického plánu č. 284-2021_003 ze 
dne 24. 3. 2021, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy České 
republiky, s.p., spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku dešťovou 
kanalizaci mezi ČR – Lesy České republiky, s.p., jako povinným z věcného břemene, obcí 
Žerotín, IČO: 00299758, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 107 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Investor uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí.  



Strana 13 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/23/2021 Zřízení věcného břemene v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „II/444 Šternberk – průtah“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2961/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle geometrického plánu č. 4901-
60/2020 ze dne 15. 12. 2020, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na dotčeném pozemku plynovod mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 500,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Povinný uhradí cenu 
za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/24/2021 Zřízení věcných břemen v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „II/444 Šternberk – průtah“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2214/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle geometrického plánu č. 4932-
49/2019 ze dne 1. 2. 2021, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku kanalizaci mezi Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, IČO: 65993390, jako povinným z věcného břemene, společností VHS Sitka, 
s.r.o, IČO: 47150891, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno po dobu životnosti stavby za jednorázovou 
úhradu ve výši 14 404 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Investor uhradí 
cenu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemků parc. 
č. 2214/1 ost. pl. a parc. č. 2214/2 ost. pl., oba v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4938-49/2019 ze dne 23. 2. 2021, ve vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčených pozemcích 
veřejné osvětlení mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO:65993390 jako povinným 
z věcného břemene, městem Šternberk, IČO: 00299529, jako oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno po dobu 
životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši 14 826 Kč navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Investor uhradí cenu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí.   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2214/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle geometrického plánu č. 4934-
49/2019 ze dne 11. 2. 2021, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na dotčených pozemcích dešťovou kanalizaci mezi Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, IČO:65993390 jako povinným z věcného břemene, městem Šternberk, 
IČO: 00299529, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno po dobu životnosti stavby za jednorázovou 
úhradu ve výši 10 800 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Investor uhradí 



Strana 14 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

cenu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/25/2021  Zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. Maršíkov, 
obec Velké Losiny mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
Zařízením služeb pro Ministerstvo vnitra. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. 
č. 853/1 ost. pl. v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny  v rozsahu dle geometrického plánu č. 
148 - 379/2006 ze dne 2. 11. 2006, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelové 
elektrické přípojky NN, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a Zařízením služeb pro Ministerstvo vnitra, IČO: 
67779999, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/26/2021 Odprodej části pozemku v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů XXX. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti manželů XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 168/2 ost. pl. o 
výměře cca 68 m2 v k.ú.  Mírovský Grunt, obec Mírov z důvodu potřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/27/2021 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informace o dosavadním postupu ve věci dalšího nakládání s předmětnými nemovitostmi 
v k.ú.  a obci Hranice 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/28/2021  Odprodej části pozemku v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, 
obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník do společného jmění manželů XXX. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

neakceptovat návrh manželů Lenky a Radka Pohlových na odprodej části pozemku parc. 
č. 143 ost. pl. o výměře cca 168 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a 
služeb Jeseník do společného jmění manželů XXX, a to z důvodu nesouhlasu příspěvkové 



Strana 15 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

organizace s odprodejem. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/29/2021 Souhlas Olomouckého kraje s převzetím dluhu z kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2016/04683/OMPSČ/OSM společností 
NAPARIA SPORT s.r.o., IČO: 04707001. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s převzetím dluhu, který je uveden v čl. III. kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. 2016/04683/OMPSČ/OSM ze dne 28. 12. 2016, společností 
NAPARIA SPORT s.r.o., IČO: 04707001. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/4, Zdržel se/0 

UKM/06/30/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. Štíty – město, obec Štíty z vlastnictví 
paní Aleny Krmelové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2883 ost. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. Štíty – město, 
obec Štíty z vlastnictví paní Aleny Krmelové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh za 
kupní cenu ve výši 2 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/31/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s realizací 
investiční akce Olomouckého kraje s názvem „Silnice II/366 
Prostějov - přeložka silnice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví vlastníka Josefa Spurného do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 7 600 Kč a uzavření dohody o finančním narovnání mezi 
Olomouckým krajem jako stavebníkem a vlastníkem XXX, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč za živičnou vozovku, která byla bez 
náhrady odstraněna z pozemku parc. č. 637/2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice 
v souvislosti se stavbou „Silnice II/366 Prostějov - přeložka silnice“. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/32/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 16 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

revokovat usnesení č. UZ/19/19/2020, bod 3.1., ze dne 17. 2. 2020 ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/6 částí pozemků parc. 
č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, mezi vlastníkem XXX,jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a usnesení č. 
UZ/19/19/2020, bod 3.4., ze dne 17. 2. 2020 ve věci schválení podmínek pro uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/6 části pozemků parc. 
č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, z důvodu změny vlastníka 
předmětných pozemků.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/6 částí 
pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, mezi vlastníkem 
XXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 
Ohrozim - obchvat“ kolaudována za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny stavbou. Kupní cena bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 
300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/33/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/437 Lipník nad 
Bečvou – Týn nad Bečvou“ v k.ú. Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení: 

• části pozemku parc. č. 148 orná půda o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 192-
172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 148/2 ostatní plocha o výměře 41 m2 
v katastrálním území Radkova Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, z vlastnictví 
vlastníka, Zemědělského družstva Dřevohostice, IČO:00149098, za tržní cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, 

• části pozemku parc. č. 162/27 orná půda o výměře 65 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 162/31 ostatní plocha o výměře 
65 m2 v katastrálním území Radkova Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, z 
vlastnictví vlastníka, XXX, za tržní cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 

• části pozemku parc. č. 162/29 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 162/32 ostatní plocha o výměře 
29 m2 v katastrálním území Radkova Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 2 970  Kč, 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/34/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 



Strana 17 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení UZ/11/23/2018 ze dne 25. 6. 2018, bod 3.12. a usnesení 
UZ/20/18/2020.ze dne 20. 4. 2020, bod 3.1. ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 475/2 orná půda o 
výměře cca 520 m2, parc. č. 1002/7 ost. pl. o výměře cca 59 m2 a parc. č. 475/1 orná půda 
o výměře cca 1002 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, určeného pro stavbu „II/448 
Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“, a to z důvodu jiné formy majetkoprávního 
vypořádání. 

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 475/2 orná půda o výměře cca 520 m2, parc. č. 
1002/7 ost. pl. o výměře cca 59 m2 a parc. č. 475/1 orná půda o výměře cca 1002 m2, vše 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
996 030 Kč, tj. 630 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

nevyhovět žádosti vlastníka, XXX, o odkoupení částí pozemků parc. č. 475/1 orná půda o 
výměře cca 1 002 m2, parc. č. 475/2 orná půda o výměře cca 520 m2 a parc. č. 1002/7 
ost. pl. o výměře cca 59 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 
6 324 000 Kč, tj. 4 000 Kč/m2, neboť požadovaná kupní cena neodpovídá ceně pozemků 
stanovené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 ze dne 
25. 6. 2018.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/35/2021 Odkoupení spoluvlastnických podílů na pozemcích v k.ú. 
Kobeřice, obec Hradčany-Kobeřice z podílového spoluvlastnictví XXX (id. 1/4), XXX 
(id. 1/4), XXX (id. 1/4), a XXX (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení spoluvlastnických podílů (každý id. 1/4) na pozemcích parc. č. 799/14 
ost. pl. o výměře 208 m2 a parc. č. 799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, oba v k.ú. Kobeřice, 
obec Hradčany-Kobeřice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu v celkové výši 
4 395 Kč, z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu v celkové výši 4 395 Kč, z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu v celkové výši 4 395 Kč a z vlastnictví vlastníka, XXX, za 
kupní cenu v celkové výši 4 395 Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

nevyhovět žádosti spoluvlastníků, XXX, XXX, XXX a XXX, o odkoupení spoluvlastnických 
podílů (každý id. 1/4) na pozemcích parc. č. 799/14 ost. pl. o výměře 208 m2 a parc. č. 
799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, oba v k.ú. Kobeřice, obec Hradčany-Kobeřice za kupní 
cenu v celkové výši 70 320 Kč, tj. 240 Kč/m2, neboť požadovaná kupní cena neodpovídá 
ceně pozemků stanovené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 
ze dne 17. 12. 2018. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 



Strana 18 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/06/36/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Plumlov z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Dětského domova a Školní jídelny Plumlov, Balkán 333. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 252/1 ovocný sad o výměře 3 871 m2 v k.ú. a obci 
Plumlov z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny Plumlov, Balkán 
333, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/37/2021 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Osek nad Bečvou 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 173 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického 
plánu č. 1609-187/2018 ze dne 11. 2. 2019 pozemek parc. č. 173/3 ost. pl. o výměře 1 m2 
v k.ú. a obci Osek nad Bečvou z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 
ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/38/2021 Odkoupení pozemků v k.ú. Henčlov, obec Přerov ze 
spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. 
č. 695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov z vlastnictví 
vlastníka, pana XXX , do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní 
ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 18 018 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. 
č. 695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov z vlastnictví 
vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní 
ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. 
č. 695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov z vlastnictví 
vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



Strana 19 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní 
ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. 
č. 695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov z vlastnictví 
vlastníka, pana XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní 
ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. 
č. 695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, paní XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní 
ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/39/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36620 Konice – průtah“ a 
„Konice – okružní křižovatka silnic II/366 x III/36620“, mezi společností 
PRO – DOMA, SE a Olomouckým krajem – souhlas s vyřazením nákladů 
vynaložených na pořízení znaleckého posudku 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku v souvislosti 
s jednáním o odkoupení pozemku za účelem majetkoprávního vypořádání stavby 
„III/36620 Konice – průtah“ a „Konice – okružní křižovatka silnic II/366 x III/36620“ ve výši 
1 286 Kč z účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 
60004000000 dle důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/40/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/447 Strukov - Šternberk“ 
katastrální území Liboš.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00785/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a panem XXX, jehož obsahem bude navýšení kupní ceny 
z původních 100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového rozdílu činí 3 
900 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/41/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví statutárního města 
Olomouc. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 20 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 607/10 ost. pl. o výměře 30 m2, dle 
geometrického plánu č. 2554–188.a/2020 ze dne 18. 6. 2021 pozemek parc. č.  607/12 
ost. pl. o výměře 30 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/42/2021 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Střelice u Litovle, obec 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Uničova.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 434/34 ost. pl. o výměře 171 m2 a parc. č. 
434/13 ost. pl. o výměře 65 m2, částí pozemků parc. č. 753/6 ost. pl. o celkové výměře 
2 097 m2, dle geometrického plánu č. 327–1/2021 ze dne 10. 2. 2021 pozemky parc. č. 
753/9 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 753/10 ost. pl. o výměře 346 m2, parc. č. 753/11 
ost. pl. o výměře 242 m2, parc. č. 753/12 ost. pl. o výměře 354 m2, parc. č. 753/13 ost. pl. 
o výměře 165 m2 a parc. č. 753/14 ost. pl. o výměře 873 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, 
obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČO: 
00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/43/2021 Bezúplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Hoštejn mezi ČR - Povodím 
Moravy, s.p. jako dárcem a Olomouckým krajem jako obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 401/7 ostatní plocha o výměře 61 m2 a parc. 
č. 401/8 ostatní plocha o výměře 147 m2, oba v k.ú. a obci Hoštejn, vše z vlastnictví 
ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.  Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/44/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Nová Ves u Jeseníka, obec 
Hradec – Nová Ves z vlastnictví obce Hradec – Nová Ves do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 576 ost. pl. o výměře 3 326 m2 v k.ú. Nová 
Ves u Jeseníka, obec Hradec – Nová Ves z vlastnictví obce Hradec – Nová Ves, IČO: 
00636011, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



Strana 21 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/45/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví ČR 
– Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1749/3 ost. pl. o výměře 12 880 m2, parc. č. 
1749/5 ost. pl. o výměře 6 069 m2, parc. č. 1749/6 ost. pl. o výměře 838 m2 a parc. č. 
1751/1 ost. pl. o výměře 3 361 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, vše z vlastnictví ČR – Lesů 
České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/46/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2280/15 trvalý travní porost o výměře 84 
m2, parc. č. 2309 trvalý travní porost o výměře 488 m2, parc. č. 2485 trvalý travní porost o 
celkové výměře 3 645 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 
pozemky parc. č. 2280/113 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 2309/2 ost. pl. o výměře 488 
m2, parc. č. 2485/2 ost. pl. o výměře 1 440 m2 a parc. č. 2485/3 ost. pl. o výměře 2 205 m2, 
vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/47/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Stařechovice z 
vlastnictví obce Stařechovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 626 ost. pl. o výměře 16 m2, dle 
geometrického plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemek parc. č. 626/2 ost. pl. 
o výměře 16 m2, v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví obce Stařechovice, IČO: 
00288802, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 22 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/06/48/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, 
obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl. o výměře 37 m2 a parc. č. 
874/11 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny, 
oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/49/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 580/13 ost. pl. o výměře cca 70 m2 v k.ú. 
Unčovice, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/50/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Lhota nad Moravou, obec 
Náklo z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 242 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Lhota nad 
Moravou, obec Náklo z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/51/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Chromeč z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 



Strana 23 (celkem 23) 
Dne 11.11. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

neakceptovat návrh ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1173/33 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1173/34 ost. 

pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1173/35 ost. pl. o výměře 603 m2, parc. č. 1173/37 ost. pl. o 

výměře 15 m2, parc. č. 1173/38 ost. pl. o výměře 1 750 m2, parc. č.1173/39 ost. pl. o 

výměře 70 m2, parc. č. 1173/41 ost. pl. o výměře 977 m2 a parc. č. 1173/42 ost. pl. o 

výměře 933 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 

do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 

nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/52/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 13. 9. 2021 
a 18. 10. 2021 a nebyly projednány v K – MP:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 6. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/06/53/2021 Mapové podklady 

d o p o r u č u j e  a  ž á d á  O M P S Č  

předkládat KMP k projednání i mapové podklady, a to zejména u dispozic, kdy předmětem 
má být pouze malá část pozemku, která má být oddělena z pozemku většího rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 11. 11. 2021 

Igor Kraicz 
předseda komise 


